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Billede: Portræt fra udsigtstårnet på Edelweißspitze / Bikers Point 

Turdeltagere (fra venstre): 

Ole Schultz (Suzuki Bandit 1250) 

Henning Olsen (Honda ST 1100) 

Finn Knudsen (Honda ST 1100) 

Søren Vang (Yamaha Thundercat 600) 

Ove Clausen (Moto Guzzi 1000) 

Svend Erik Jensen (Suzuki Burgmann 650) 

Per Nielsen (Yamaha FZ6) 
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Lørdag, den 2. juli 

Efter grundige forberedelser, var MC-Herning klar til at køre 

έ9ǳǊƻǇŀ ǊǳƴŘǘǳǊ 2011έΦ {Ŝƪǎ ŦƻǊǾŜƴǘƴƛƴƎǎŦǳƭŘŜ klubmedlem-

mer mødte op hos mig klokken syv. Vi startede med rundstyk-

ker og kaffe, før det gik sydpå.  

Turen var planlagt til små 4.000 km. på 9 dage med én hviledag 

i Prag. Alle var spændte på hvordan det skulle gå. Vi er tre, der 

havde kørt en lignende tur i 2008 så vi vidste, at det kunne lade 

sig gøre. 

 

Dagens mål var Bremen og turen dertil gik på mindre veje til 

grænsen. Her var der tankstop og tid til at tage regntøjet på, det havde regnet den sidste halve time og det så ud til, 

at blive ved. Turen gik videre ad A7 til vi passerede Kielerkanalen. Her drejede vi fra motorvejen mod Glückstadt, 

hvor vi skulle sejle med færgen over Elben. Det regnede stadig og vi var ǎň έǳƘǄŦƭƛƎŜέ ŀǘ ƪǄǊŜ ǳŘŜƴ ƻƳ ŦŋǊƎŜƪǄŜƴΦ 

Efter kort ventetid kom vi med færgen til Wischhafen, hvor vi fandt et hotel, der serverede frokost for os.  

±ƛ ǇƭŜƧŜǊ ŀǘ ƘŀǾŜ Yƭŀǳǎ .ǊǀŎƪŜǊ ƳŜŘΣ Ƙŀƴ ŜǊ Ŝƴ έǘŀƭƎǳǊǳέ ŘŜǊ 

elsker sin sorte notesbog, blyanten og de tilhørende bonner. 

Han kunne desværre ikke være med i år, så jeg havde fået opga-

ven med, at holde styr på husholdningspungen. Den sorte bog 

blev erstattet af et lille program til min HTC Desire telefon (Ea-

syMoney) til en 50ér. Indrømmet, det mangler YƭŀǳǎΩǎ udstrå-

ling, men det virkede. 

Efter en varm suppe og en stor portion brasede kartofler, var vi 

tanket fuldt op og klar til at køre videre til Bremerhaven hvor vi 

var oppe i udsigtstårnet i containerhavnen. Det blev et kort be-

søg pga. vejret.  

Næste stop i Bremen, hvor vi besøgte den lokale Louis butik 

og så lidt på fristelserne. Det blev ikke til de store indkøb. Vi 

havde jo, hvad vi skulle bruge.  Vi tjekkede ind på vores natlo-

gi Hotel Zur Riede i Delmenhorst, lidt sydvest for Bremen. Nu 

skulle det vise sig om Ole Schultz magtede sin opgave, som 

barchef på turen. Hans fornemmeste opgave var, at sørge for 

frisktappet fadøl, senest et kvarter efter ankomst. I dag fik han 

dog lidt længere frist for vi ønskede at komme af vores våde 

tøj og få et bad først. Opgaven blev løst til punkt og prikke. Vi 

hyggede os i restauranten med godt øl og mad fra buffeten.  

 

Selskabet består af meget erfarne motorcyklister. Dvs. gennemsnitsalderen ligger vel omkring 60 så der var enighed 

om, at vi lige så godt kunne køre næste dag kl. 8. Vi kunne jo alligevel ikke sove længere. Det blev til nogle dejlige 

morgener, hvor vi var af sted før de fleste andre. 
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Søndag, den 3. juli 

 Morgenmaden var fin, men vejret var lidt svær at blive klog på. 

Ville det regne eller ikke. Dagens første mål var SPA motorbanen 

i Belgien. Ruten gik vest om de store Ruhr byer. Vejret holdt tørt 

og vi nød de fine hovedveje, gennem det flotte landskab, uden 

særlig meget trafik. Frokosten fik vi i en lille by på vejen. Det var 

søndag og vi fik en super frokost med forret, hovedret og kaffe 

ŦƻǊ ŎŀΦ мл ϵ ǇǊΦ ƳŀƴŘΦ  Herefter gik det videre mod Belgien. Un-

dervejs fik Ove et problem med koblingskablet på sin Moto Guz-

zi. Det var ved at springe, hvilket ikke ville være godt. Godt vi 

havde Finn med, han er den tidligere ejer at Guzzien og kendte 

den ud og ind. Så gør det jo heller ikke noget at han er mekaniker. Med en af Hennings kronmuffer lykkedes det at 

blive kørende igen. 

Ardennerne var en oplevelse, her er der sving og bakker i massevis. Da vi kom til SPA var vi spændte på om vi over-

hovedet kunne komme ind og om der skete noget. Der var klassisk MC race og vi kunne bare gå ind og kigge. Der var 

også boder som solgte alt i værktøj m.v. Bl.a. fik Ove et nyt kob-

lingskabel med tilhørende nippel. Så kunne den jo bare springe 

igen, hvis den havde lyst. Det havde den ikke, reparationen 

holdt hele vejen hjem. 

Solen skinnede og vi kørte de sidste 35 km. til Dolesca Park Ho-

tel i Vielsalm, midt i Ardennerne. Da vi parkerede motorcyklerne 

kom værten med en håndfuld nøgler, så vi kunne blive indkvar-

teret. Efter en hurtig omklædning, nød vi et par øl udenfor i 

solen, mens der rullede motorcykler og veteranbiler forbi. Af-

tensmaden spiste vi på hotellet. Tre retteǊ ǘƛƭ нр ϵ ǇǊΦ ƳŀƴŘΦ 

Turens suveræn dyreste middag. Nå regningen gør jo kun ondt 

én gang. 

Mandag, den 4. juli 

Vi stod op til morgendis og køligt vejr. Vejrudsigten sagde solskin i dag. Efter et godt morgenmåltid, var vi klar til at 

køre til Bastogne og se lidt på de historiske mindesmærker fra krigens store panserslag, der foregik her i december 

1944 og januar 1945.  

Dagens første opgave var, at finde en benzintank. Svend Erik 

havde jamret om benzin de sidste 50 km. Det viste sig at være 

en lidt større opgave fordi, vi var meget tæt på grænsen til Lu-

xemburg, hvor benzinen er noget billigere end i Belgien. Det 

lykkedes dog til sidst, at finde en tank, hvor vi kunne bruge Ma-

sterCard. Så vi tankede Finns kort tom (hehe). Efter nogle herlige 

kilometer i de bakkede Ardenner kom vi til WW2 mindesmærket 

lidt uden for Bastogne. Et storslået bygningsværk til minde om 

de mange faldne amerikanske soldater. Som det ses på billedet, 

så er solen kommet frem og vi har blå himmel og store smil (her-

ligt). 
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Ardennerne er dejlige, men en belgier vi mødte var helt 

overbevist om, at vi skulle ændre vores planer og køre til 

Eifelbjergene i stedet for at køre til Alperne. Nå ja ς vi tog det 

som inspiration til en kommende tur. Belgieren var for re-

sten arrangør af et historisk rally her i området. Vi så også 

mange veteranbiler på vejene. Også på torvet i Bastogne var 

ŘŜǊ ƴƻƎƭŜ ŦƭƻǘǘŜ έ/ƛǘǊƻƴŜǊέ og en Sherman tank fra krigens 

tid. Vi benyttede lejligheden til, at hæve nogle kontanter i en 

nærliggende pengeautomat.  

 

 

Nu gik turen videre ind i Luxemburg hvor der var MANGE ben-

zinstationer, som perler på en snor, men vi manglede jo ikke 

noget, men sjovt at se. Nu kom vi til Alsace, som Svend Erik har 

spurgt om siden vi kørte forbi i 2008. Det mest pinlige er næ-

sten, at vi ikke benyttede lejligheden til at få en ordentlig frokost 

i én af verdens velkendte madsteder Alsace.  

Vi spiste döner med tilhørende cola hos en Tyrker. Det var først 

Ŝǘ ǇŀǊ ŘŀƎŜ ŜŦǘŜǊΣ ŀǘ Ǿƛ ƪƻƳ ƛ ǘŀƴƪŜ ƻƳ έŦŜƧƭŜƴέΦ bň ŘŜǘ Ƴň Ǿƛ 

huske næste gang, vi kommer på disse kanter. 

 

Oprindelig havde vi planlagt at gøre et stop i Colmar, der skulle 

være en flot by, men vi blev enige om, at det må blive en anden 

ƎŀƴƎ ŦƻǊ ǘƛŘŜƴ ƭǄōŜǊ ōŀǊŜΣ ƴňǊ Ƴŀƴ ǎƪŀƭ ƪǄǊŜ ŘŜǘ ǎŀƳƳŜ έŦƭƻǘǘŜέ 

nye stykke motorvej i Frankrig to, eller var det tre gange. Der må 

være en sløv fransk embedsmand, der har glemt at sende nogle 

kortrettelser til Tom Tom. Sådan går det let når man kører efter 

GPS som dog har mange andre fordele.  

 

 

Dagens mål er et lille hotel i Schwarzwald, op ad den Schweizi-

ske grænse. En sjov oplevelse var, at vi skulle igennem et beta-

lingsanlæg til en tunnel. Det var jo mig, der havde pengene, så vi 

fik hjælp til, at betjene automaten af en sød fransk pige, der 

skiftvis proppede mønter i og snakkede med en kollega, som 

nulstillede tælleren. Det gik ordentligt til ς Én ad gangen.  

 

 

 


